



FarmDemo

NARZĘDZIE DO REFLEKSJI ZESPOŁOWEJ

Autorzy: Herman Schoorlemmer, Ellen Bulten

Narzędzie do refleksji zespołowej

Celem tego narzędzia jest wsparcie procesu refleksji zespołu organizacyjnego nad wydarzeniem demonstracyjnym po jego zakończeniu.

OPRAWA I MATERIAŁ DO PROCESU ODBICIA

- Usiądź w wygodnej pozycji tak, aby wszyscy mogli się widzieć (np. przy stole, w kręgu).
- Przewrotki
- Post-it
- Długopisy/markery
- Taśma

OPIS PROCESU

KROK 1	Moderator (np. trener centralny lub monitor centralny) wyjaśnia cel i metodę ewaluacji oraz zachęca uczestników do zadawania otwartych pytań
KROK 2	Moderator zapisuje na odwrocie następujące kluczowe pytania <ol style="list-style-type: none">1 Co chcieliśmy osiągnąć (nasze cele)?2 Czy udało nam się osiągnąć nasze cele? Skąd to wiemy?3 Czy mamy wytłumaczenie sukcesu lub porażki?4 Czy rekrutacja zakończyła się sukcesem? Dlaczego lub dlaczego nie? Co było atrakcyjne dla uczestników?5 Jak zorganizowano wydarzenie demonstracyjne? Co było najciekawsze?6 Czy istnieją oznaki, że uczestnicy zastosują to, czego byli świadkami? Albo gdzie są pewne bariery?
KROK 3	Zadaj grupie kluczowe pytania jedno po drugim lub pozwól, aby inny uczestnik zadał kluczowe pytanie. Poznaj odpowiedzi za pomocą pytań otwartych (Dlaczego? Co? Jak?). Napisz odpowiedzi w słowach kluczowych na flip-overze. (Jeśli Twoja grupa jest większa niż 5 osób, możesz skorzystać z karteczek samoprzylepnych. Daj każdej osobie 3 minuty na zapisanie swojej odpowiedzi na karteczce samoprzylepnej. Jedną odpowiedź na karteczce. Zbierz i zgrupuj post jest na odwrocie. Zastanów się nad odpowiedziami)
KROK 4	Podsumuj główne spostrzeżenia z grupą, odpowiadając na poniższe pytania i upewnij się, że wyciągnięte wnioski zostaną wzięte pod uwagę podczas następnego wydarzenia demonstracyjnego. <ol style="list-style-type: none">1 Co poszło dobrze i czy powinniśmy powtórzyć na kolejne demo?2 Co powinniśmy zmienić następnym razem?



PARTNERZY Z SIECI NEFERTITI



Ten projekt jest finansowany ze środków programu badawczo-innowacyjnego Unii Europejskiej Horyzont 2020 na podstawie umowy nr 772705.

WIĘCEJ NARZĘDZI:

trainingkit.farmdemo.eu